
1

Uchwała Nr I/87/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 13 czerwca 2019 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

o udzielenie absolutorium

Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 2018 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561 ze 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Roman Drozdowski przewodniczący

2. Iwona Kopczyńska członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Konstantynowie Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego 

za 2018 rok.

Uzasadnienie

W dniu 3 czerwca 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego za 2018 rok oraz opinia o wykonaniu 

budżetu Gminy Konstantynów Łódzki za 2018 rok, wyrażone w treści Uchwały Nr 1/19, 

podjętej przez Komisję w dniu 27 maja 2019 roku.

Na podstawie przedłożonych dokumentów, tj. wyżej wskazanej Uchwały Nr 1/19 oraz 

protokołu nr 6 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 27 maja 2019 roku, Skład Orzekający 

ustalił, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z 

opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu 

oraz informację o stanie mienia Gminy. Podczas posiedzenia Komisji Skarbnik Miasta 

przedstawił dane dotyczące procentowego oraz kwotowego wykonania dochodów i wydatków 

budżetu 2018 roku oraz wskazał, że przy planowanym deficycie została wykonana nadwyżka 

budżetu. Skarbnik poinformował, że na etapie planowania oraz wykonania budżetu została 

zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych. Ponadto Skarbnik wskazał, że 

zadłużenie Gminy na koniec 2018 roku, w porównaniu ze stanem na koniec 2017 roku, uległo 

zmniejszeniu o 1.524.632,00 zł oraz, że tzw. wskaźnik jednoroczny wynikający z art. 243 

ustawy o finansach publicznych wykonany został na poziomie wyższym w stosunku do 

planowanego. W toku posiedzenia zostało przedstawione sprawozdanie finansowe. W trakcie 

Elektronicznie podpisany przez:

Roman Drozdowski; RIO w Łodzi

dnia 13 czerwca 2019 r.



2

posiedzenia członkowie Komisji prosili o wyjaśnienia dotyczące wydatków poniesionych na 

wypłaty nagród jubileuszowych, a także odnośnie pozycji sprawozdania finansowego 

obejmującej środki trwałe używane na podstawie innych umów.

W efekcie dokonanych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna, jednogłośnie (10 

głosami „za”), postanowiła pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy za 2018 rok 

oraz wnioskować do Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 2018 rok.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz. 869).

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Izby w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Przewodniczący

Składu Orzekającego

Roman Drozdowski


